АДМИНИСТРАЦИЯ

СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 04.10.2024   № 64

С. СТАРОДЕВИЧЬЕ

О ПОДГОТОВКЕ К ОСЕННЕ-ЗИМНЕМУ

ПОЖАРООПАСНОМУ ПЕРИОДУ 2024-2025 ГОДОВ

НА ТЕРРИТОРИИ СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

      В соответствии с Федеральными законами от 26.10.2003 № 131- ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях

обеспечения пожарной безопасности в осенне-зимний период 2024-2025 годов

на территории Стародевиченского сельского поселения администрация

Стародевиченского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

        1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению пожарной

безопасности в осенне–зимний пожароопасный период 2024 – 2025 годов на

территории Стародевиченского сельского поселения (далее - План

мероприятий).

       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Стародевиченские Вести».

Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Стародевиченского сельского поселения

Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия                                                                        Н.Т. Букатов

 Утвержден

                                                                     постановлением администрации

                                                              Стародевиченского сельского поселения

Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия

                                                                       от 04.10.2024 № 64

План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в осенне–

зимний пожароопасный период 2024-2025 годов на территории

Стародевиченского сельского поселения

№

п/п

Наименование мероприятий Сроки

исполнения

Исполнители

1.  Проверить и обеспечить готовность

систем оповещения, средств связи и

управления

до 09.10.2024 Глава администрации

Стародевиченского сельского

поселения

2. Организовать проведение комиссионных

рейдов по жилому сектору, а также по

проверке временных, бесхозных жилых

строений, а также мест возможного

проживания лиц без определенного места

жительства, склонных к

правонарушениям и неблагополучных

семей

в течение всего

пожароопасног

о периода

Глава администрации

Стародевиченского сельского

поселения, ОНД

Краснослободского,

Ельниковского и

Старошайговского

муниципальных районов  УНД

и ПР ГУ МЧС России по

Республике Мордовия (по

согласованию), ПП №11 ММО

МВД РФ «Краснослободский»

(по согласованию)

3. Поддержание в надлежащем состоянии

автомобильных дорог, дворовых

территорий в населенных пунктах в

осенне-зимний период для обеспечения

беспрепятственного проезда пожарной и

специальной техники

в течение всего

пожароопасног

о периода

Глава администрации

Стародевиченского сельского

поселения

4. Выполнение мероприятий,

направленных на профилактику в жилом

фонде,

в том числе:

- членами профилактических групп

обеспечить посещение всех домов

жилого сектора с выдачей памяток

пожарной безопасности под роспись в

журнале, особо уделить внимание

местам проживания одиноких,

престарелых, многодетных семей,

инвалидов и лиц, склонных к различного

рода правонарушениям;

- проведение противопожарной

пропаганды, направленной на

разъяснение мер пожарной безопасности

при эксплуатации систем отопления,

газового оборудования;

с 04.10.2024 по

18.10.2024

с 04.10.2024 по

18.10.2024

Глава администрации

Стародевиченского сельского

поселения, члены

профилактических групп

Глава администрации

Стародевиченского сельского

поселения, члены

профилактических групп

- проведение среди населения

разъяснительной работы об опасности

применения самодельных электрических

устройств, для обогрева и о правилах

эксплуатации печей, электро-

обогревательных бытовых приборов;

- проведение работ с неблагополучными

семьями, гражданами склонными к

злоупотреблению спиртными

напитками, а также с проживающими с

ними лицами;

- информирование населения об

имеющихся на территории

Ельниковского муниципального района

организациях (специалистах) по ремонту

печного отопления и

электрооборудования;

- размещение на информационных

стендах и в местах с массовым

пребыванием людей плакатов, памяток

на противопожарную тему с учетом

специфики осенне-зимнего периода, в

том числе по предупреждению гибели

людей на пожарах, сведений,

направленных на предупреждение

пожаров

с 04.10.2024 по

18.10.2024

с 04.10.2024 по

18.10.2024

с 04.10.2024 по

18.10.2024

в течение всего

пожаро-

опасного

периода

Глава администрации

Стародевиченского сельского

поселения, члены

профилактических групп

Глава администрации

Стародевиченского сельского

поселения, члены

профилактических групп

Глава администрации

Стародевиченского сельского

поселения, члены

профилактических групп

Глава администрации

Стародевиченского сельского

поселения, члены

профилактических групп

5. Организовать изготовление для

распространения среди населения

наглядных агитационных материалов

(памяток, листовок) на

противопожарную тематику, в том числе

по предупреждению гибели людей на

пожарах, предусмотреть на эти цели

дополнительное финансирование из

средств бюджета

до 08.10.2024 Заместитель главы

администрации

Стародевиченского сельского

поселения

6. Подготовить пожарные автомобили,

оборудование и другие средства

пожаротушения к зимнему режиму

эксплуатации

до 25.10.2024 Глава администрации

Стародевиченского сельского

поселения